<i>Wor</i>	<i>F³</i>
5	<p>In nomine Domini incipit de illis diebus XII ueneris.</p> <p>Hoc est quod dixit Dominus ad beatum Petrum apostolum. Duodecim apostoli sunt, duodecim ueneris sunt.</p>
10	<p>Primus in prima ecclesia de martirum.⁴¹</p> <p>Duo ante annuntiatio sancte Marie.</p>
15	<p>Tertius in parasceue.</p> <p>Quattuor ante rogationes.</p> <p>Quintus ante ascensa Domini.</p> <p>Sex ante pentecostes.</p> <p>Septem ante ieiunio de iunio.</p>
20	<p>Octauus ante festum Petri et Pauli.</p> <p>Novem ante sancti Petri.</p>
25	<p>Decimus primus dies ueneris septembris.</p> <p>Decem post natale sancte Marie.</p>
30	<p>Undecimus primus dies ueneris decembris.</p> <p>Undecim post ieiunia de septembris.</p> <p>Duodecim ante natiuitatem Domini.</p> <p>Duodecim post natale Domini.</p>
30	<p>Si istos duodecim dies obserueratis sciatis quod in exitu anime uestre accedent angeli et ministrabunt uobis et in uitam aeternam perducent.</p> <p>Istis XII diebus de IIII tempora anni sunt de carne non comedant neque de pisce et uinum non bibant. Hoc sciatis, fratres karissimi, quod maiore remedium anime praestant.</p>

⁴¹ This is obviously a corruption of “ebdomada de martio.”

P^d

Isti sunt XII dies ueneris qui sunt inuenti per beatum Clementem papam et ordinati, et qui uoluerint illos ieiunare in pane et aqua usque ad uesperas, non morientur sine confessione, scilicet

- Primus dies ueneris marcii.
 5 Proximus dies ueneris ante annuntiationem beate Marie.
 Tertius s. ante festum sancte crucis.
 4. proximus ascensionem Domini.
 5. proximus post ascensionem Domini.
 6. proximus ante pentecosten.
 10 7. proximus ante festum sancti Iohannis baptiste.
 8. proximus ante festum sancti Petri quod dicitur ad uincula.
 9. primus dies ueneris septembris.
 10. ultimus dies ueneris septembris.
 11. ante festum sancti Andree.
 15 12. ante natiuitatem Domini.

5 annuntiationem *preceded by* ascensionem, *crossed out*

Li

Hii sunt XII dies ueneris ieiunandi in pane et in aqua.

- Primus est in inicio mensis martis.
 Secundus autem ante annuntiationem beate Marie.
 Tertius est in paratorio, id est in die boni ueneris.
 5 <Q>uartus ante ascensionem Domini.
 Quintus ante pentecosten.
 Sextus in operibus ieiunii.
 Septimus ante natiuitatem sancti Iohannis baptiste.
 Octauus ante festum sancti Petri.
 10 Nonus post festum eiusdem.
 Decimus in inicio mensis septembris.
 Undecimus in inicio decembris.
 Duodeci(m)us ante natiuitatem Domini.

1 Hii . . . aqua *added in the margin*

R

Isti sunt dies in quibus apostoli ieiunauerunt.

Ecce dies in quibus apostoli ieiunauerunt, et quilibet christianus debet ieiunare, quia Dominus noster Christus fuit in die ueneris crucifixus et multi sanctorum fuerunt in die ueneris martyrisati.

- 5 Prima dies est dies ueneris prima XL^c.
 Secunda est die ueneris ante annuntiationem beate Marie, in marcio.
 Tercia est die ueneris crucis adorande.
 III^{us} ante ascensionem Domini.
 Quinta ante pentecostem.
- 10 VI^a post pentecostem.
 VII^a est ante natiuitatem beati Ioannis baptiste.
 VIII^{us} ante festum apostolorum Petri et Pauli.
 IX post eorum festum.
 X prima ueneris septembris.
- 15 est dies ueneris IIII temporum septembris.
 XII die ueneris ante natiuitatem Domini.

Sa

Notum omnis de die ueneris quam sit notabilis. Die ueneris Adam fuit plasmatus; eodem die peccauit; Cayn occidit Abel; diluuium fuit super terram; Dauid occidit Goliath; Elias occidit CLX prophetas; Iohannes baptista decollatus; Petrus crucifixus; Paulus decollatus; Stephanus lapidatus; Christus crucifixus;

- 5 assumpta est Maria celum; eodem die pugnabit Antichristus contra Enoch et Heliam et tribu(m) prophet(arum); eodem die erit tremendum iudicium.
 Ieiuna cum pane et aqua hos dies ueneris XII qui sequuntur et iter bis (. . .)
- Prima dies ueneris mensis marcii.
 II ante annuntiationem sancte Marie.
- 10 III ante pascha resurrectionis.
 IV ante ascencionis Domini.
 V ante pentecostes.
 VI post pentecostes.
 VII ante festum Iohannis baptiste.
- 15 VIII ante nat. Petri et Pauli.
 IX ante ascensionem beate Marie uirginis.
 X ante exultationem sancte crucis.
 XI ante festum sancti Andree.
 XII ante festum natiuitatis Domini.

*F*⁵

Duodecim ueneris sunt in ano quibus tenetur iegunari sol in pane et aqua primus dicitur

- Primo dies ueneris intrante marcio sol in pane et aqua.
 Secunda dies ueneris ante anutiationis sancte Mareia sol in pane et aqua.
 5 Tertia ueneris sancti sol in pane et aqua.
 Quartta ueneris ante assensionem sol in pane et aqua.
 Quintta ueneris ante penttecosten sol in pane et aqua.
 VI intra iegunia quattor tenporum post penstecosten sol in pane et aqua.
 VII ante nattiuitate sancte Iohannis battiste sol in pane et aqua.
 10 VIII ante nattiuitate apostolorum Petri et Pauili sol in pane et aqua.
 VIII post festiuitatem eorum sol in pane et aqua.
 X prima edomoda settenbris sol in pane et aqua.
 XI in secunda edomoda decenbris sol in pane et aqua.
 XII ante nattiuitatem Domini sol in pane et aqua.
- 15 Hoc credatis uitam etterna a beatis.
 Ego Clemens episcopus romanorum inueni in nattibus apostolorum.
 In die ueneris Dominus fecit Adam;
 in die ueneris pechaut Adam;
 in die ueneris interfecit Caim Abel frater suus;
 20 in die ueneris uenit diluium supra terram;
 in die ueneris interfecit Dauit Guliat filissteum;
 in die ueneris decollatus fuit sancte Iohannes battista;
 in die ueneris posuerunt iudei Christus in cruce;
 in die ueneris ascendit sancta Maria in celum;
 25 in die ueneris illi qui apellabantur liberttinorum et cironensium lapidaue-
 ratur Stepanum;
 in die ueneris fuit positus in cruce sanctus Petrus papa et dechollatus;
 in die ueneris fuit crucciffissus santus Andreas primus cristianus;
 in die ueneris ueniet Enoc et Elia in oc mundo i prelio cum Antecristo;
 30 in die ueneris ueniet Dominus noster Yhesus Christus at iudicandum;
 et ueniet super teram mracula multa et in sol et luna et in stellis secundum i
 scripturis.

9 sancte *followed by Marie, crossed out* **13** secunda *abbreviated as isa*

Au

Ad sextas ferias meliores hec lege scripta.
 Ante natalem tibi prima sit; ante purifi
 altera dicetur; post inuocauit habetur
 tertia; sed Domini post cenam sit tibi quarta;
 5 pnematis ante diem sit quinta; sequens tibi sexta;
 septima precedit semper Baptistam in anno;
 post festum Petri tamen est octaua reperta;
 discessum nona reperitur ante Marie;
 proponit decimam natalis sancte Marie;
 10 undecimam queras per bis duo tempora semper;
 ante diem festum sanctorum sit duodena.

2 purifi *for* purificationem

Sch

Refert namque Ieronimus se comperisse in quibusdem libris hebreis spe-
 ciale ieiunium duodecim sextarum feriarum in quibus Deus sanctis patribus
 apparuit et multa in hysdem diebus fecerit et fecit has ferias memorialiter ob-
 seruari cum omni humilitate, reuerencia et sanctione. Si quis has ferias obser-
 5 uauerit, 4 bona a Deo consequentur.
 Primum quod temporibus uite sue cum debito honore in temporalibus ha-
 bundabit sine defectu.
 Secundum quod gratiam Dei et fauorem homini habebit, nec scandalo aut
 crimine confundetur hic aut in futuro.
 10 Tercium est quod nec mala morte morietur aut sine corpore dominico.
 Quartum est quod angelos habebit in adiutorium.
 Percepimus hos effectus nec luxuriatur per diem et noctem qua(n)do instat
 ieiunium.
 Surgat post mediam noctem sicut castiget cor(p)us suum uigiliis, ieiuniis,
 15 orationibus, uerberibus et intersit diuino officio.
 Largiatur denique elemosinas iuxta suum posse.
 Prima feria sexta est ante festum Gregorii pape et ambulauit in fortitudine
 cibi illius usque ad montem Dei Oreb 40 diebus et 40 noctibus.
 Secunda feria sexta ante annunciationem Marie uirginis, tunc annuntiatus
 20 fuit Ieremias propheta per angeli.

Tertia magna feria sexta siue parasceue, tunc ymolatus fuit Ysaac et crucifixus.

Quarta uero ante ascensionem Domini, tunc Elias propheta ductus est in curru igneo in paradisum.

25 Quinta ante festum pentecosten, quando Dominus diuidebat li(n)guas filiorum Noe et Spiritus Sanctus diffusus est in apostolos.

Sexta ante festum Trinitatis, quando angeli apparuerunt Abrahe ad radicem Mambre.

Septima ante festum Iohannis baptiste, tunc Enoch fuit raptus in paradisum.

30 Octaua ante festum apostolorum Petri et Pauli, quando Aaron elatus est in sacerdotem a Domino, ut offerret pro se et pro populo Dei.

Nona post octauas eorundem apostolorum, quando in tabernaculo uirga Aaron fronduit et floruit fructumque protulit.